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Kære menighedsrådsmedlem i et af SAMS næsten 100 menighedsråd i de 5 sydlige 

provstier i Ribe Stift: Tønder Provsti, Domprovstiet, Varde Provsti, Skads Provsti og Malt 

Provsti. 

Vi håber I er kommet godt igennem valget eller kan finde en fornuftig måde at få det vigti-

ge arbejde i sognet til at forsætte. 

Din distriktsforening sender hermed første nyhedesbrev, som også gerne skulle henven-

de sig til de kommnede menighedsrådsmedlemmer. Vi håber, at I, der allerede er på hol-

det, vil sørge for, at denye får tilsendt dette nyhedsbrev med et meget relevant kursus for 

netop for de nye rådsmedlemmer: ”Ny i rådet.” Dette kursus udbydes 3 gange, både i 

Ribe Fritidscenter og i Helle Hallen. 

Vi har også i dette Nyhedsbrev en oplistning af alle kurser i 2025 samt en kort om-

tale af vores traditionelle Temadag i Sædden kirke den sidste lørdag i januar 2025. 

fra SAMS distriktsforeningen. På side 4 er der en samlet oplistning af øvrige møder.  
 

Kursuspriser fremadrettet 

Vore tre timers kurser, som typisk starter med en sportsbolle / sandwich, en forfriskning 

og lidt senere kaffe/the har hidtil kostet 100 kr.  

Grundet 4 ting har vi været nødt til at justere på priserne: 

    - Kurserne har i en årrække givet underskud, og vi har nu en passende kassebe- 

  holdning. 

 - Lokalelejen er også blevet justeret op i dette år. 

 - Landforeningen har justeret på betalingen for deres instruktører. 

 - og endelig er selve beværtningen på kurset også steget. 

Bestyrelsen har derfor besluttet at kursusprisen fremadrettet er 

200 kr. og et tretimers kursus med lidt til for alle medlemmer af 

menighedsråd, som er medlemmer hos landsforeningen. For al-

le andre koster kurserne 500 kr.  

Heldags Temakurset i Sædden kirke, lørdag den 25.janaur 2025 

koster dog fortsat kun 200 kr. for alle 

(menighedsrådsmedlemmer, ansatte  og partnere).                                                     

 

Sædden Kirke,                          

Fyrvej 30, 6710 Esbjerg V. 
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Samlet kursusplan for 2024 og 2025, foreløbig:  

Torsdag 24.10.2024 ”Ny i menighedrådet,”  

Ribe Fritidscenter 

 

Onsdag 15.01.2025 ”Ny i Menighedsrådet,”                                                                                   

Helle Hallen 

 

Mandag den 24.02.2025 ”Introkursus for 

kontaktpersoner,” Ribe Fritidscenter 

 

Tirsdag den 24.03.2025 ”Introkursus for kasserer,” 

Ribe Fritidscenter 

 

Mandag 07.04.2025 ”Kend jeres sogn,”                                                                                             

Ribe Fritidscenter 

 

Torsdag 10.04.2025 ”Ny i menighedsrådet,”                                                                                      

Ribe Fritidscenter 

 

Tirsdag 23.09.2025 ”Kirkeværgekursus,”                                                                                                   

Ribe Fritidscenter 

 

Aftal deltagelse i menighedsrådet, tilmelding er altid til Lars Bom, sognepræst i Hodde, 

labn@km.dk, evt. 75299308. Gerne 14 dage før kurset. Kurserne gennemføres ved mindst 

10 tilmeldinger.  
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Om kurset: 

Som valgt til menighedsrådet er du en del af kirkens lokale ledelse og skal sørge for at 

skabe gode rammer for kirken - og kirkelivet i dit sogn. Det kræver, at I som råd sammen 

løser mange forskellige opgaver med kirkelig ledelse, administration, økonomi, persona-

leledelse og kirkegårdsdrift mm. 

På dette kursus har du mulighed for at få en god start på arbejdet, at få styr på rammerne 

og at få overblik over de opgaver og det ansvar, du har som menighedsrådsmedlem. Vi 

kommer bl.a. omkring; 

o Folkekirkens opgave og struktur 

o Menighedsrådets opgaver, ansvar, roller, rammer og regler 

o Arbejdsgiveransvar og arbejdsmiljø 

o Gode møder og samarbejde i rådet 

o Visioner og mål for jeres arbejde 

Til sidst fortæller vi om, hvor menighedsrådet kan hente råd og vejledning til arbejdet. 

Målgruppe 

Kurset er designet til dig, der er ny i menighedsrådsarbejdet, men du kan selvfølgelig og-

så deltage på kurset, hvis du blot ønsker en opdatering på, hvad arbejdet indebærer. 

Form og varighed 

Oplæg fra Landsforeningens konsulent, øvelser og mulighed for spørgsmål. 

Tre timer inkl. pause. 

Tilmelding foregår via mail til Lars Bom Nielsen, labn@km.dk  

Tilmeldingsfrist: 15. oktober 2024 

Tidspunkt: 24. oktober 2024 Kl. 17:30 - 21:00, spisning fra 17.30-18. Ribe Fritidscenter, 

Sportsvej , Ribe. Samt 15.1.25 i Helle Hallen og igen 10.4.25 i Ribe Fritidscenter. 

Pris: Det koster 200 kr. at deltage i kurset. For menighedsrådsmedlemmer, som ikke er 

medlem af Landsforeningen, koster det 500 kr. at deltage.          

         NY I RÅDET 
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Bestyrelsen for SAMS       

Lars Bom Nielsen, labn@km.dk, Thea Laukamp Nielsen then@km.dk, Karen Gejl Friis, 

gejl@fanonet.dk, Jutta Bruun juttabruun@gmail.com, Torben Frederiksen, 

tfsydjyl@gmail.com, Vivian Gosch vivian.gosch@ hotmail.dk,                                       

Peter Hundebøll peterh@FDF.dk 

Betaling for kurser:                       
Betaling skal ske en uge inden et arrangement til kasserer Jutta Bruun, Reg.nr. og kon-

to nr. 5998 – 5020284, Andelskassen (Noter venligst: Kursets navn; navn(e) på kursus-

deltager(e) og  menighedsrådets navn på indbetalingen). 

 

Din distriktsforening SAMS indbyder hermed til                                          

vigtige arrangementer i 2025 
 

1. Lørdag den 25. januar 2023 kl. 9.30 til 15.00. Temadag i Sædden kirke. 

Fælles morgenandagt i kirken, kaffe/the og rundstykke. 

TEMA: HISTORIEN BAG ORDET – bibelhistorier i dagligsproget                     

 med Flemming Kloster Poulsen, præst, fortæller og forfatter.  Frokost og  

 emnet: Ung i kirken - Viden, praksiserfaringer og ungdomsteologi   

 ved Berit Weigang Berg, Kirkefondet   

2. Torsdag den 20.marts kl.19.00. Generalforsamling i Darum Kultur– og Fritidscenter.  

 Vi mødes 17.00 til en kort gudstjeneste i Darum kirke og efterfølgende spisning. 

 Ved generalforsamlingen skal der vælges de 18 delegere, som skal repræsentere 

 SAMS til Årsmøde i Nyborg, hvor man også skal deltage i valget af ny bestyrelse 

 til landsforeningen.            

 Desuden skal der vælges ny bestyrelse til SAMS, for de kommende 4 år.  

3. Årsmødet på Nyborg Strand, fredag den 13. juni—søndag den 15.juni 2023              

 Her er der mulighed for at møde 500-600 andre menighedsrådsmedlemmer, lytte 

 til kirkeministeren og formandens tale, deltage aktivt i delegeretmøde, besøge de 

 mange udstillingsstande, få gode snakke og se den vindende Gabriel film. 

 

 
Se alle kurser på www.menighedsraad.dk/kurser og følg 
med i SAMS-aktiviteter på www.sams-ribestift.dk. 
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